

INFORMAZIONI PERSONALI

D'ARIENZO PIERPAOLO

Telefono aziendale:0881 706737

Email regionale: P.DARIENZO@REGIONE.PUGLIA.IT

ESPERIENZE PROFESSIONALI IN
REGIONE PUGLIA

01/10/2023

Comparto

Area di inquadramento

Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione

Profilo professionale

Specialista tecnico di policy

Ambito di ruolo

Agricoltura

ATTIVITÀ, INCARICHI, RESPONSABILITÀ

01/05/2024

Elevata Qualificazione "Supporto Tecnico-Amministrativo Statistica Agraria FG"

01/10/2023 - 30/04/2024

Gestione delle pratiche attinenti alle Misure Forestali del PSR Puglia, verifica di ricevibilità, ammissione a finanziamento, verifica domande di pagamento (SAL, varianti, proroghe, saldi)

ESPERIENZE PROFESSIONALI

28/12/2018 - 30/09/2023

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Collaborazione coordinata e continuativa / collaborazione eterodirette

Lavoro o posizione ricoperta

Collaboratore Coordinato e Continuativo

Principali attività o responsabilità

Supporto al PSR Puglia 2014/2020 e gestione tecnico-amministrativa delle domande di sostegno e di pagamento afferenti al PSR Puglia 2014/2020

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Regione Puglia, Lungomare Nazario Sauro, 45/47 – 70121 BARI - Sede di FOGGIA - Ufficio di Via Spalato, 17.

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

04/07/2017 - 31/07/2017

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Professionista con contratto di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato part-time 50% (art. 90, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000), dell' "Ufficio di supporto agli organi di direzione politica"

Principali attività o responsabilità

Professionista dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica, con compiti di studio e di collaborazione nelle problematiche relative a Lavori Pubblici, Agricoltura, Demanio marittimo e forestale, Ambiente, Politiche del territorio, Igiene Urbana, Politiche Comunitarie (P.S.R.)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/09/2015 - 04/07/2017

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Professionista con contratto di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato full-time (art. 90, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000), dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica"

Principali attività o responsabilità

Professionista dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica, con compiti di studio e di collaborazione nelle problematiche relative a Lavori Pubblici, Agricoltura, Demanio marittimo e forestale, Ambiente, Politiche del territorio, Igiene Urbana, Politiche Comunitarie (P.S.R.)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/07/2015 - 31/10/2015

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Incarico di supporto al Responsabile del Procedimento in tutte le attività previste dal D.lgs. n. 163/2006 per l'affidamento di contratti pubblici

Principali attività o responsabilità

Supporto al RUP per la realizzazione della Programmazione P.S.R. 2007/2013 a regia diretta del GAL Gargano

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Gruppo d'Azione Locale (GAL) "GARGANO" – 71037 Monte Sant'Angelo (Fg), Via Jean Annot sn

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

19/05/2015 - 31/08/2015

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Istruttore tecnico preliminare al rilascio del parere sulle valutazioni di incidenza ambientale

Principali attività o responsabilità

Definizione dell'istruttoria tecnica preliminare al rilascio del parere sulle Valutazioni di Incidenza

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Provincia di Foggia , Via Telesforo n. 25 – 71122

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/01/2015 - 31/08/2015

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Professionista con contratto di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato full-time (art. 90, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000), dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica"

Principali attività o responsabilità

Professionista dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica, con compiti di studio e di collaborazione nelle problematiche relative a Lavori Pubblici, Agricoltura, Demanio marittimo e forestale, Ambiente, Politiche del territorio, Igiene Urbana, Politiche Comunitarie (P.S.R.)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/09/2014 - 31/12/2014

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Professionista con contratto di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato, part-time al 50% (art. 90, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000), dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica"

Principali attività o responsabilità

Professionista dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica, con compiti di studio e di collaborazione nelle problematiche relative a Lavori Pubblici, Agricoltura, Demanio marittimo e forestale, Ambiente, Politiche del territorio, Igiene Urbana, Politiche Comunitarie (P.S.R.)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

20/05/2010 - 12/02/2014

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Professionista con contratto di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato full-time (art. 90, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000), dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica".

Principali attività o responsabilità

Professionista dell'Ufficio di supporto agli organi di direzione politica, con compiti di studio e di collaborazione nelle problematiche relative a Lavori Pubblici, Agricoltura, Demanio marittimo e forestale, Ambiente, Politiche del territorio, Igiene Urbana, Politiche Comunitarie (P.S.R.)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

13/12/2012 - 21/12/2012

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Docente di Corso di Formazione professionale

Principali attività o responsabilità

Incarico di docenza (n. 12 ore) nell'ambito del Corso di Formazione professionale per giovani agricoltori beneficiari del premio di 1° insediamento, ai sensi della Misura 112, PSR 2007/2013 - Asse I - Misura 111 - Azione 1 "Formazione"

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Centro di Ricerca e Sperimentazione in Agricoltura "Basile Caramia" - Via Cisternino n. 281, 70010 Locorotondo (Ba)

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

23/11/2009 - 31/03/2010

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D presso l'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività svolte in materia di Programmazione P.O.R. e P.S.R. 2007/2013, di Agricoltura e Foreste – Ambiente (Rifiuti e Depurazione) – Protezione Civile e Demanio Marittimo – Porto Turistico – Usi Civici.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

16/01/2009 - 30/06/2009

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D - Responsabile dei Servizi Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Ambiente (Rifiuti – Depurazione), Protezione Civile, Demanio Marittimo, Porto Turistico e Usi Civici del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività svolta in materia di Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Ambiente (Rifiuti – Depurazione), Protezione Civile, Demanio Marittimo, Porto Turistico e Usi Civici

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

03/10/2008 - 31/12/2008

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D - Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico, Ambiente e Demanio Marittimo del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività svolta in materia di Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico, Ambiente e Demanio Marittimo

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/10/2007 - 30/09/2008

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D - Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico, Ambiente e Demanio Marittimo del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività svolta in materia di Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico, Ambiente e Demanio Marittimo

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

04/03/2007 - 03/09/2007

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D - Responsabile Servizio Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico ed Ambiente del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività in materia di Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico ed Ambiente

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

04/09/2006 - 03/03/2007

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario di Categoria D - Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico ed Ambiente del Comune di Mattinata

Principali attività o responsabilità

Attività in materia di Agricoltura e Foreste, Programmazione P.S.R. 2007/2013, Verde Pubblico ed Ambiente

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Mattinata (Fg), C/so Matino 68 – 71030

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

01/07/2005 - 31/12/2005

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Collaborazione coordinata e continuativa / collaborazione eterodirette

Lavoro o posizione ricoperta

Collaboratore nel Progetto EMAS Gargano – Pianificazione e valorizzazione del territorio attraverso l'introduzione nel Parco Nazionale del Gargano di un sistema di gestione ambientale certificato EMAS e del bilancio ambientale socio-sostenibile

Principali attività o responsabilità

Attività di supporto logistico e organizzazione incontri ed eventi sul territorio del Parco Nazionale del Gargano, rivolta al personale del Parco e agli stakeholders

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Legambiente o.n.l.u.s., Via Salaria n. 403 – 00199 Roma

Tipo di attività o settore

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/04/2024

MASTER UNIVERSITARIO I LIVELLO

Dettaglio titolo di studio

Tecnico

Master di 1° livello in "Sviluppo sostenibile e gestione delle aree protette"
(MA189) - 1500 ore - 60 CFU

31/01/2013

ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Dettaglio titolo di studio

DOTTORE AGRONOMO E DOTTORE FORESTALE

Data esame di stato: 31/01/2013

12/04/2010

DOTTORATO DI RICERCA

Dettaglio titolo di studio

Tecnico

Dottorato di Ricerca in Ingegneria del Territorio e dell'Ambiente Agroforestale.
Curriculum in: Gestione integrata dei bacini idrografici.

20/12/2005

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO

Dettaglio titolo di studio

Scienze forestali ed ambientali

1998

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

Dettaglio titolo di studio

Liceo classico

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		SCRITTO
Ascolto	Letture	Interazione	Produzione	
Basso	Basso	Basso	Basso	Medio

Capacità e competenze sociali

Sindaco del Comune di Monte Sant'Angelo dal 2017
 Segretario del Circolo "FestambienteSud" di Legambiente di Monte Sant'Angelo dal 2006 al 2007
 Presidente del Circolo Legambiente "Gli Amici del Parco" di Monte Sant'Angelo dal 2002 al 2006

Capacità e competenze organizzative

GUIDA DEL GRUPPO

Capacità e competenze tecniche

Esperto assaggiatore di oli di oliva extravergini della Regione Puglia
 Operatore professionale con qualifica di Protezione Civile – Soccorritore – Guardia Ambientale Ecologica
 Esecutore BLS/D della Rianimazione Cardiopolmonare di Base con uso di defibrillatori semi/automatici esterni (DAE)

Capacità e competenze informatiche

SIAN
 Software G.I.S. (ArcGIS 10.x, QGIS Dufour)
 Sistemi informatici della Pubblica Amministrazione
 Servizi catastali ed ipotecari online dell'Agenzia dell'Entrata
 ACCA TerMus CE
 AutoCad
 MATLAB
 Software di simulazione delle colate detritiche FLO-2D (USA)
 Photoshop CS5
 Windows 10

Altre capacità e competenze

Soccorritore addetto a mezzi di trasporto e soccorso
 Abilitazione a montare di 3° grado, nella specialità Equitazione da campagna
 Attestato d'idoneità all'identificazione delle specie fungine per raccoglitori occasionali, ai sensi della L.R. n. 14/2006, art. 3 - comma 1, lett. a)

Certificazioni

Patente Europea del Computer ECDL
 Tecnico abilitato alla certificazione energetica degli edifici
 Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori (ai sensi del D.lgs. n. 81/2008 e ss. mm. ed ii.)

Patenti

Patente di guida, tipo "A – Senza limiti" e "B", con validità europea

- Il/la sottoscritto/a D'ARIENZO PIERPAOLO, consapevole delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 nel caso di dichiarazioni non veritiere, mendaci, di formazione o uso di atti falsi, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei titoli di studio e professionali precedentemente dichiarati e che quanto sopra inserito corrisponde a verità.

Finalità: I dati richiesti sono raccolti e trattati esclusivamente per gli adempimenti attinenti allo svolgimento delle attività collegate alla gestione degli avvisi interni [incarichi dirigenziali e di comparto, elevate qualificazione, progressioni verticali e orizzontali] che necessitano dell'acquisizione dei curricula del personale regionale.

Base giuridica: Il trattamento dei dati per la finalità sopra descritta viene effettuato in applicazione del D. Lgs. n. 29/1993, del D. Lgs. n. 165/2001, del vigente CCNL Funzioni Locali Triennio 2019- 2021, oltre che della relativa disciplina regionale, qualora adottata [deliberazione della Giunta Regionale 18 dicembre 2023, n. 1908 per le Elevate Qualificazioni]. Inoltre, tale trattamento dei dati personali comuni è necessario per l'assolvimento degli obblighi di legge ai quali è soggetto il Titolare del trattamento ai sensi dell'art. 6, par. 1), lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679 e per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento (art. 6, par. 1, lett. c) e lett. e) del GDPR).

Tipologie di dati personali oggetto di trattamento: dati personali comuni contenuti nei curricula, dati relativi all'utente che utilizza il sistema [nome, cognome, c.f., email personale istituzionale, ruolo], in fase di autenticazione tramite SPID o IAM.

Titolare dei dati: Regione Puglia, con sede in Bari al Lungomare Nazario Sauro n. 33, in persona del Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione Digitale – RTD, in qualità di Designato al trattamento ai sensi della D.G.R. n. 145/2019 [rtd@pec.rupar.puglia.it]

Responsabili del trattamento: ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, sono responsabili del trattamento le Società del Fornitore RTI [fornitore sul sistema di Anagrafica Unica regionale] e la società in house InnovaPuglia S.p.A. [gestore del cloud regionale sul quale è ospitato il sistema informativo].

Responsabile della protezione dei dati: Il punto di contatto con il RPD è il seguente: rpd@regione.puglia.it.

Soggetti/Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza: i dati sono trattati esclusivamente dai dipendenti di Regione Puglia, autorizzati al trattamento ai sensi dell'art. 29 del Regolamento (UE) 2016/679 nell'ambito delle specifiche attività di ufficio, e dagli eventuali ulteriori soggetti a ciò espressamente autorizzati. I curricula potranno essere oggetto di pubblicazione in "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Trasferimento in Paesi Terzi: i dati personali trattati non saranno oggetto di trasferimento in Paesi terzi extraeuropee.

Presenza di processi decisionali automatizzati: il trattamento in oggetto non comporta processi decisionali automatizzati

Modalità del trattamento: Il trattamento dei dati avviene sia con strumenti informatici che in modalità analogica.

Periodo di conservazione: I dati saranno trattati e conservati per tutta la durata delle relative procedure. Al termine, i dati saranno conservati in conformità alla disciplina sulla conservazione della documentazione amministrativa per l'eventuale ulteriore periodo previsto dalle specifiche norme di settore.

Diritti degli interessati: Gli interessati hanno il diritto di ottenere dalla Regione l'accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (articoli 15 e ss. GDPR). L'apposita istanza alla Regione è presentata al Titolare del Trattamento attraverso i dati di contatto del Designato al trattamento ex D.G.R. n. 145/2019, o in alternativa, contattando il Responsabile della Protezione dei dati.

Diritto di reclamo: Gli interessati che ritengono che il presente trattamento dei dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei dati personali come previsto dall'articolo 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell'articolo 79 del medesimo Regolamento.



- Il/la sottoscritto/a D'ARIENZO PIERPAOLO, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 dichiara di aver preso visione dell'informativa sopra riportata.

27/05/2024

D'ARIENZO PIERPAOLO